
2016-00025-00

Juan Evangelista Moreno Quintero <jotamor01@hotmail.com>
Jue 17/11/2022 4:58 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - Velez <j01prmvelez@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes.
 
 
Respetuosamente, me permito radicar liquidación actualizada de los intereses causados en la obligación
demandada en el proceso ejecutivo radicado 2016-00025-00.
 
Cordial saludo,
 
 
JUAN EVANGELISTA MORENO QUINTERO
ABOGADO
Centro Comercial Vélez Plaza Oficina 207 
Cel 3115433347
jotamor01@hotmail.com
Vélez Santander
 



JUAN E. MORENO QUINTERO 

ABOGADO 

UNIVERSIDAD LIBRE 

 

Correo electrónico: jotamor01@hotmail.com                                                                     Celular No 3115433347 

 

OFICINA:   Centro Comercial Vélez Plaza Oficina 207 Vélez Santander 

 

 

Señora: 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VELEZ (S.) 
E.    S.    D. 
 
 
Referencia    : PROCESO EJECUTIVO MIXTO CON TITULO HIPOTECARIO 
Demandante : BANCOLOMBIA S.A. 
Demandado  : JOS ECCEHOMO PAEZ RAMIREZ Y OTRO 
Radicado      : 2016-00025-00 
 
 

JUAN EVANGELISTA MORENO QUINTERO, vecino de la ciudad de Vélez, 

identificado con C.C. No 8.186.612 expedida en Necoclí (Ant.), abogado en ejercicio 

portador de la Tarjeta Profesional No 157279 del C.S. de la J., obrando como 

endosatario para el cobro judicial de: BANCOLOMBIA S.A. en el proceso de la 

referencia, por medio del presente escrito respetuosamente me permito radicar 

liquidación actualizada de la obligación demandada teniendo en cuenta liquidación 

radicada el 16/01/2019 así: 

PAGARE No 3290084451 

- Capital Cuota No 2 …………..…………………………......................    $3.373.333,00 

- Intereses moratorios desde el 15/01/2019 hasta el 17/11/2022…   $3.665.325,89 

 

- Intereses moratorios desde el 21/01/2016 hasta el 14/01/2019….......   $3.217.071,78 
- Intereses moratorios desde el 15/01/2019 hasta el 17/11/2022………   $3.665.325,89   
TOTAL INTERESES hasta el 17/11/2022……..…………………………   $6.882.397,67 
 
- Capital Cuotas No 3 – 10…………….………………..........................  $26.986.667,00 

- Intereses moratorios desde el 15/01/2019 hasta el 17/11/2022… $29.332.310,41 

 

- Intereses moratorios desde el 28/05/2016 hasta el 14/01/2019….... $22.778.680,99 
-  Intereses moratorios desde el 15/01/2019 hasta el 17/11/2022…… $29.332.310,41   
TOTAL INTERESES hasta el 17/11/2022……..………………………..  $52.110.991,40 
 
Capital Cuota No 2 …………..…………………………..........................   $3.373.333,00 
Capital Cuotas No 3 – 10…………….………………............................. $26.986.667,00 
TOTAL CAPITAL………………………………………………………….. $30.360.000,00 
 
Intereses moratorios……………..……..…………………………………..   $6.882.397,67 
Intereses moratorios……………..……..………………………………….. $52.110.991,40 
TOTAL INTERESES MORATORIOS……………………………………. $58.993.389,07 

 



JUAN E. MORENO QUINTERO 

ABOGADO 

UNIVERSIDAD LIBRE 

 

Correo electrónico: jotamor01@hotmail.com                                                                     Celular No 3115433347 

 

OFICINA:   Centro Comercial Vélez Plaza Oficina 207 Vélez Santander 

 

 

total capitaL……………………………………………………………….    $30.360.000,00 
total intereses moratorios………………………………………………..    $58.993.389,07 
TOTAL, CAPITAL E INTERESES MORATORIOS……………………  $89.353.389,07 
 

Presento la liquidación del crédito a efectos de que se proceda a su aprobación. 

Atentamente, 

 

JUAN EVANGELISTA MORENO QUINTERO 
C.C. No 8.186.612 de Necoclí (Ant.) 
T. P. 157279 C.S. de la J. 
 



                          JOSE ECCEHOMO PAEZ RAMIREZ Y OTRO

                                        PAGARE No 3290085661

FECHA CAPITAL TASA MORA  DÍAS VALOR INTERESES 

ene-19 $ 3.373.333,00 28,74% 16 $ 43.088,71

feb-19 $ 3.373.333,00 29,55% 30 $ 83.068,33

mar-19 $ 3.373.333,00 29,06% 30 $ 81.690,88

abr-19 $ 3.373.333,00 28,98% 30 $ 81.465,99

may-19 $ 3.373.333,00 29,01% 30 $ 81.550,33

jun-19 $ 3.373.333,00 28,95% 30 $ 81.381,66

jul-19 $ 3.373.333,00 28,92% 30 $ 81.297,33

ago-19 $ 3.373.333,00 28,98% 30 $ 81.465,99

sep-19 $ 3.373.333,00 28,98% 30 $ 81.465,99

oct-19 $ 3.373.333,00 28,65% 30 $ 80.538,33

nov-19 $ 3.373.333,00 28,55% 30 $ 80.257,21

dic-19 $ 3.373.333,00 28,37% 30 $ 79.751,21

ene-20 $ 3.373.333,00 28,16% 30 $ 79.160,88

feb-20 $ 3.373.333,00 28,59% 30 $ 80.369,66

mar-20 $ 3.373.333,00 28,43% 30 $ 79.919,88

abr-20 $ 3.373.333,00 28,04% 30 $ 78.823,55

may-20 $ 3.373.333,00 27,29% 30 $ 76.715,21

jun-20 $ 3.373.333,00 27,18% 30 $ 76.405,99

jul-20 $ 3.373.333,00 27,18% 30 $ 76.405,99

ago-20 $ 3.373.333,00 27,44% 30 $ 77.136,88

sep-20 $ 3.373.333,00 27,53% 30 $ 77.389,88

oct-20 $ 3.373.333,00 27,14% 30 $ 76.293,55

nov-20 $ 3.373.333,00 26,76% 30 $ 75.225,33

dic-20 $ 3.373.333,00 26,19% 30 $ 73.622,99

ene-21 $ 3.373.333,00 25,98% 30 $ 73.032,66

feb-21 $ 3.373.333,00 26,31% 30 $ 73.960,33

mar-21 $ 3.373.333,00 26,12% 30 $ 73.426,21

abr-21 $ 3.373.333,00 25,97% 30 $ 73.004,55

may-21 $ 3.373.333,00 25,83% 30 $ 72.610,99

jun-21 $ 3.373.333,00 25,82% 30 $ 72.582,88

jul-21 $ 3.373.333,00 25,77% 30 $ 72.442,33

ago-21 $ 3.373.333,00 25,86% 30 $ 72.695,33

sep-21 $ 3.373.333,00 25,79% 30 $ 72.498,55

oct-21 $ 3.373.333,00 25,62% 30 $ 72.020,66

nov-21 $ 3.373.333,00 25,91% 30 $ 72.835,88

dic-21 $ 3.373.333,00 25,91% 30 $ 72.835,88

ene-22 $ 3.373.333,00 26,49% 30 $ 74.466,33

feb-22 $ 3.373.333,00 27,45% 30 $ 77.164,99

mar-22 $ 3.373.333,00 27,71% 30 $ 77.895,88

abr-22 $ 3.373.333,00 28,58% 30 $ 80.341,55

may-22 $ 3.373.333,00 29,57% 30 $ 83.124,55

jun-22 $ 3.373.333,00 30,60% 30 $ 86.019,99

jul-22 $ 3.373.333,00 31,92% 30 $ 89.730,66

ago-22 $ 3.373.333,00 33,32% 30 $ 93.666,21

sep-22 $ 3.373.333,00 35,25% 30 $ 99.091,66

oct-22 $ 3.373.333,00 36,92% 30 $ 103.786,21

$3.373.333,00 CUOTA No 2 DEL 15/01/2019 AL 17/11/2022



nov-22 $ 3.373.333,00 38,67% 17 $ 61.599,87

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 3.665.325,89

FECHA CAPITAL TASA MORA  DÍAS VALOR INTERESES 

ene-19 $ 26.986.667,00 28,74% 16 $ 344.709,69

feb-19 $ 26.986.667,00 29,55% 30 $ 664.546,67

mar-19 $ 26.986.667,00 29,06% 30 $ 653.527,12

abr-19 $ 26.986.667,00 28,98% 30 $ 651.728,01

may-19 $ 26.986.667,00 29,01% 30 $ 652.402,67

jun-19 $ 26.986.667,00 28,95% 30 $ 651.053,34

jul-19 $ 26.986.667,00 28,92% 30 $ 650.378,67

ago-19 $ 26.986.667,00 28,98% 30 $ 651.728,01

sep-19 $ 26.986.667,00 28,98% 30 $ 651.728,01

oct-19 $ 26.986.667,00 28,65% 30 $ 644.306,67

nov-19 $ 26.986.667,00 28,55% 30 $ 642.057,79

dic-19 $ 26.986.667,00 28,37% 30 $ 638.009,79

ene-20 $ 26.986.667,00 28,16% 30 $ 633.287,12

feb-20 $ 26.986.667,00 28,59% 30 $ 642.957,34

mar-20 $ 26.986.667,00 28,43% 30 $ 639.359,12

abr-20 $ 26.986.667,00 28,04% 30 $ 630.588,45

may-20 $ 26.986.667,00 27,29% 30 $ 613.721,79

jun-20 $ 26.986.667,00 27,18% 30 $ 611.248,01

jul-20 $ 26.986.667,00 27,18% 30 $ 611.248,01

ago-20 $ 26.986.667,00 27,44% 30 $ 617.095,12

sep-20 $ 26.986.667,00 27,53% 30 $ 619.119,12

oct-20 $ 26.986.667,00 27,14% 30 $ 610.348,45

nov-20 $ 26.986.667,00 26,76% 30 $ 601.802,67

dic-20 $ 26.986.667,00 26,19% 30 $ 588.984,01

ene-21 $ 26.986.667,00 25,98% 30 $ 584.261,34

feb-21 $ 26.986.667,00 26,31% 30 $ 591.682,67

mar-21 $ 26.986.667,00 26,12% 30 $ 587.409,79

abr-21 $ 26.986.667,00 25,97% 30 $ 584.036,45

may-21 $ 26.986.667,00 25,83% 30 $ 580.888,01

jun-21 $ 26.986.667,00 25,82% 30 $ 580.663,12

jul-21 $ 26.986.667,00 25,77% 30 $ 579.538,67

ago-21 $ 26.986.667,00 25,86% 30 $ 581.562,67

sep-21 $ 26.986.667,00 25,79% 30 $ 579.988,45

oct-21 $ 26.986.667,00 25,62% 30 $ 576.165,34

nov-21 $ 26.986.667,00 25,91% 30 $ 582.687,12

dic-21 $ 26.986.667,00 25,91% 30 $ 582.687,12

ene-22 $ 26.986.667,00 26,49% 30 $ 595.730,67

feb-22 $ 26.986.667,00 27,45% 30 $ 617.320,01

mar-22 $ 26.986.667,00 27,71% 30 $ 623.167,12

abr-22 $ 26.986.667,00 28,58% 30 $ 642.732,45

may-22 $ 26.986.667,00 29,57% 30 $ 664.996,45

jun-22 $ 26.986.667,00 30,60% 30 $ 688.160,01

jul-22 $ 26.986.667,00 31,92% 30 $ 717.845,34

ago-22 $ 26.986.667,00 33,32% 30 $ 749.329,79

sep-22 $ 26.986.667,00 35,25% 30 $ 792.733,34

$26.986.667,00 CUOTAS No 3 - 10 DEL 15/01/2019 AL 17/11/2022



oct-22 $ 26.986.667,00 36,92% 30 $ 830.289,79

nov-22 $ 26.986.667,00 38,67% 17 $ 492.799,03

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 29.322.610,41



VALOR A REPETIR $ 3.373.333,00



VALOR A REPETIR $ 26.986.667,00


